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ZGŁOSZONE PYTANIA 

podczas webinaru PSE pt. „Interwencyjne ofertowe zwiększenie poboru mocy przez odbiorców (usługa IZP)” z dnia 25.09.2024 r. 

 

Lp. PYTANIE ODPOWIEDŹ 

1 Czy kolejne umowy będą także na okres krótszy niż 1 rok? Kolejny okres obowiązywania umów będzie określony po uzyskaniu przez 
PSE doświadczeń z 1 edycji Usługi IZP. Po ustabilizowaniu rozwiązań 
planowane jest wydłużenie okresu świadczenia usługi IZP. 

2 Czy wiadomo ile jednostek ma potencjał posiadać aktywny status ORed? Każda jednostka posiadająca certyfikat ORed może zmienić status na 
“aktywny”, zatem całkowity potencjał to ok. 16 000 podmiotów. 

3 Proszę o doprecyzowanie co oznacza jednoczesność możliwości 
korzystania z rynku mocy i nowej usługi IZP? rynek mocy działa w godz. 7-
22 w dni robocze - czy  posiadanie obowiązku mocowego w tym okresie 
(nawet bez ogłoszonego okresu przywołania w tym okresie) wyklucza w 
tych godzinach korzystanie z IZP? jeśli tak, to rozumiem, że IZP będzie 
dostępny dla jednostek z umowami mocowymi wyłącznie w weekendy 
oraz w godzinach 22-7. 

Usługa IZP oraz Rynek Mocy adresują inne wyzwania w zakresie 
bilansowania mocy w KSE – pierwsza nadwyżkę, a druga niedobór 
generacji. Należy więc przyjąć, że nie będzie dochodzić do jednoczesnego 
wykorzystywania zasobów w ramach IZP oraz Rynku Mocy. W związku z 
tym zasoby stanowiące Jednostki Fizyczne posiadające obowiązki mocowe 
mogą świadczyć usługę IZP w każdym kwadransie roku. 

4 Czy jest możliwość aby jeden odbiorca świadczył usługi IRP oraz IZP? Czy 
jeden odbiorca może świadczyć tylko jedną usługę? 

Jeden podmiot może świadczyć zarówno usługę IZP jak i usługę IRP w tym 
samym okresie (posiadający zawarte umowy w tym samym okresie). 
Jednakże ze względu na odmienny charakter usług IZP i IRP nie będzie 
dochodzić do jednoczesnej realizacji. Dotyczy to również danego zasobu, 
który może być angażowany w świadczenie obu usług (patrz odpowiedź na 
pytanie nr 3). 

5 Z jaką dokładnością ma być podana MOC ZWIĘKSZENIA? Moc zwiększenia podawana jest z rozdzielczością 0,1 MW. 

6 Czy cena CZP to cena końcowa dla odbiorcy końcowego netto, tzn. czy 
obejmuje obowiązki zw. z “kolorowaniem” i akcyzą? 

Cena CZP jest ceną netto wyłącznie za energię elektryczną, bez jej 
dodatkowych atrybutów  i podatków. 

7 Co dokładnie oznacza, że podmiot może mieć zawarty kontrakt na 
redukcję mocy i jednocześnie świadczyć usługę IZP ale nie w tym samym 
czasie? 

Dostawca może mieć zawarte kontrakty zarówno na IRP i IZP w tym samym 
okresie (patrz odpowiedź na pytanie nr 3 i 4).  

8 Cena ofertę sprzedaży czy zakupu? Cena CZP jest określana w propozycji sprzedaży usługi i reprezentuje 
maksymalną cenę zakupu energii elektrycznej. 
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9 W jaki sposób OSP wzywa do składania propozycji sprzedaży? Komunikaty 
na stronie? Dedykowany system? 

OSP wzywa do składania propozycji sprzedaży w systemie informatycznym 
Portal IZP. 

10 Czy w sytuacji kiedy jest wskazanych wiele okresów 15-minutowych po 
sobie, czy można wybrać okresy następujące nie po sobie? ( np pierwszy i 
czwarty) 

Dostawca składa propozycje sprzedaży niezależnie dla każdego 
kwadransa. Ma w tym zakresie dowolność wyboru. 

11 Czy określona jest minimalna moc mniejszych odbiorców mogących 
świadczyć usługę poprzez podmiot pośredniczący (Agregatora). Kto jest w 
tym przypadku ORed`em? 

Minimalna moc propozycji sprzedaży określona przez Dostawcę to 1 MW. 
Natomiast ORed, na których realizowana będzie usługa za pośrednictwem 
innego Dostawcy mogą mieć mniejszy potencjał. Nie ma wymogu mocy dla 
poszczególnych ORed, natomiast sumarycznie ich moc musi być większa 
lub równa 1MW. ORedem w każdym przypadku jest odbiorca posiadający 
aktywny certyfikat. 

12 W jaki sposób będzie odbywać się komunikacja PSE a oferent? Komunikacja pomiędzy Dostawcą, a PSE będzie odbywała się 
odpowiednio: 
- w systemie informatycznym Portal IZP dla obsługi procesu realizacji, 
- w systemie informatycznym IP-DSR dla obsługi pozostałych procesów. 

13 Czy okresy zwiększenia poboru to tylko 15 minut w ciągu dnia czy będą 
one dłuższe? 

Poszczególne okresy zwiększenia poboru trwają 15 minut, natomiast OSP 
może ogłosić ich wiele w ciągu doby. 

14 Czy można jednocześnie mieć umowę na  usługi IZP lub IRP oraz usługi dot. 
częstotliwości? i realizować je w tym samym czasie 

Dostawca może posiadać w danym czasie obowiązujące umowy na 
świadczenie usług IZP oraz IRP. Co do zasady zasoby uczestniczące w 
usługach częstotliwości nie powinny jednocześnie świadczyć usługi IZP, 
gdyż udział w Rynku Bilansującym daje szersze możliwości niż świadczenie 
usługi IZP. Jeżeli jednak ORed  wykorzystywany w JG (JGO lub JGA) aktywnie 
uczestniczącej w Rynku Bilansującym chce świadczyć usługę IZP w danym 
kwadransie, to Dostawca musi dostosować swój program pracy i jeżeli jest 
to wymagane oferty tej jednostki grafikowej, poprzez określenie Znacznika 
„N”, co oznacza, że usługi bilansujące nie są dostępne do pozyskania na 
RB.  

15 Czy określona jest minimalna moc świadczona przez mniejszych 
odbiorców którzy mogą świadczyć usługę poprzez podmiot pośredniczący 
(agregatora). Kto wtedy musi posiadać certyfikat ORed?  

Certyfikat nadawany jest dla ORed. Dostawca ma możliwość agregowania 
ORed. Nie ma warunku wielkości mocy dla danego ORed wchodzącego w 
skład agregatu. Warunek mocy minimalnej określony jest dla propozycji 
sprzedaży i wynosi 1MW. 
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16 Czy oferty cenowe CZP mogą być różne na różne kwadranse dostawy? Ceny CZP określone przez Dostawcę mogą być różne dla poszczególnych 
kwadransów. 

17 Czy mają Państwo analizy jak może potencjalnie wpłynąć  zwiększenie 
zużycia na ceny rynku bilansującego? Czy ceny wzrosną dzięki 
wykorzystaniu IZP? 

Usługa IZP będzie wykorzystywana jako środek interwencyjny w celu 
ograniczania nierynkowego redysponowania źródeł OZE. W związku tym 
jej wykorzystanie nie będzie mieć wpływu na ceny energii elektrycznej na 
Rynku Bilansującym. 

18 Czy, w związku z wcześniejszym stwierdzeniem o aktywacji IZP przed 
nierynkowym redysponowaniem można uznać że potencjał wykorzystania 
usługi jest analogiczny do doświadczanych obecnie momentów aktywacji 
mechanizmu nierynkowego redysponowania? 

Tak można przyjąć, przy czym potencjał ten powinien być w pierwszej 
kolejności wykorzystywany na rynku dnia następnego oraz bieżącego. 
Należy więc przyjąć, że wraz z rozwojem tych segmentów rynku potencjał 
usługi IZP będzie maleć. 

19 W Załączniku 3 do Umowy IZP jest zapis: 1.2. Komunikat OSP o 
uruchomieniu Usługi IZP jest przesyłany do Dostawcy nie później niż 1 
godzinę przed pierwszym OZP. W prezentacji wskazano 4 godziny 
wyprzedzenia. Co jest prawdą? 

Komunikat OSP zostanie przesłany nie później niż na 1h przed danym OZP.   
Na prezentacji widniała wartość 4h co jest błędem, który został 
skorygowany przed publikacją prezentacji. Przepraszamy za omyłkę. 

20 Czy wytwórca, który produkuje energię elektryczną i sprzedaje na rynek 
będzie mógł świadczyć usługę IZP przez zmniejszenie produkcji energii 
elektrycznej? Nie będzie pobierał dodatkowych ilości energii elektrycznej 
ale wpływ na rynek przez zmniejszenie generacji będzie podobny do 
zmniejszenia poboru. 

PSE dopuszcza świadczenie usługi IZP przez ORed z generacją wewnętrzną, 
niemniej jednak ORed powinien spełniać warunek dodatniej wartości 
salda energii elektrycznej pobranej przez ORed z sieci i wprowadzonej do 
sieci za okres kolejnych 12 miesięcy kalendarzowych poprzedzających 
miesiąc, tj. wielkość energii elektrycznej pobranej z sieci musi przewyższać 
wielkość wprowadzoną do sieci. 

21 Czy spółki Obrotu będą informowane że ich Klienci kupują energię w 
ramach Usługi? 

Zgodnie z Umową IZP do obowiązków Dostawcy należy powiadomienie 
POB o udziale danego ORed w świadczeniu Usługi IZP.  

22 W jaki sposób  OSP przyjmować będzie (wybierać do realizacji) złożone 
oferty sprzedaży? Rozumiemy, że w pierwszej kolejności do realizacji będą 
kwalifikowane oferty złożone z najwyższą ceną? 

Przyjęcie Produktów do realizacji dokonywane jest na podstawie 
swobodnej decyzji OSP, przy czym kryteria doboru uwzględniają sytuację 
bilansową KSE oraz wartość ceny w ofercie). 

23 Czy jeśli odbiorca posiada źródło wytwórcze oraz magazyn energii może 
świadczyć usługę IZP? Np. w momencie wezwania do zwiększenia poboru 
energii zacznie ładować magazyn energią z sieci czym samym zwiększy 
pobór. 

Tak, dopuszczalna jest generacja / magazyn e.e. w instalacji wewnętrznej 
odbiorcy “za licznikiem”. 

24 Odbiorcy e.e. nie rozliczają się w cenach z rynku RB, tylko cenach stałych 
np. 800 PLN/ MWh,, w niektórych przypadkach po cenach RDN. W jaki 
sposób taki odbiorca skorzysta na programie?  Co do zasady koszty i 

Usługa IZP stwarza możliwość zakupu energii elektrycznej na Rynku 
Bilansującym i rozliczenia jej według ceny nie wyższej niż określona w 
ofercie. W celu skorzystania z tej możliwości odbiorca nie będący 
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odpowiedzialność za bilansowanie są po stronie POB. Jaką motywacje ma 
taki odbiorca do uczestniczenia w programie IZP? 

uczestnikiem Rynku Bilansującego powinien dokonać odpowiednich 
uzgodnień ze swoim sprzedawcą lub podmiotem odpowiedzialnym za 
bilansowanie, umożliwiających odpowiednie rozliczenie energii odebranej 
z Rynku Bilansującego w ramach usługi IZP. 

25 Czy można mieć w tym samy czasie wynagrodzenie z tytułu IZP i usług 
częstotliwości np. FCRd? 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 14. 

26 W jakim celu zostało wprowadzone ograniczenie minimalnej ceny na 
poziomie 0,01 PLN ? \n\dopuszczenie cen niższych pozwalałoby na 
składanie ofert, które pokrywały by również np. koszty dystrybucji energii 
elektrycznej -> umożliwiając to, że dostawca usługi IZP miałby 
zagwarantowane, że zakupi energię elektryczną wraz ze wszystkimi 
kosztami dodatkowymi (jak np. koszty dystrybucji) po cenie ujemnej 

Usługa IZP pozwala na pozyskanie energii elektrycznej z ujemną ceną w 
przypadku, gdy taka cena ustali się na Rynku Bilansującym.   

27 W jaki sposób zostanie wykonane rozliczenie Dostawcy Usługi jeżeli ma 
zawartą umową ze spółką Obrotu od której kupuje energię po stałej cenie 
500 PLN/MWh (w cenie PM, Akcyza, Marża), natomiast usługa zostanie 
wykonana w okresie 1h dla uproszczenia w cenie CEN = 100 PLN/MWh, 
gdzie Dostawca Usługi Czp = 100 PLN/MWh. 

W sytuacji gdy Cena CZP równa jest Cenie CEN, cena rozliczeniowa CRZ 
wynosi 0,00 zł/MWh, zatem nie zostanie naliczone wynagrodzenie. 

28 Odbiorcy energii elektrycznej rozliczani są z POB po cenach stałych, 
wyjątkowo po cenach RDN. POB jest odpowiedzialny za bilansowanie. Jaką 
motywacje będzie miała fabryka rozliczana w takim systemie za 
zwiększony pobór dokładnie taką samą cenę jak mają w  umowie na 
sprzedaż e.e.? Dlaczego  całkowicie wykluczona została możliwość 
składania ofert po cenach ujemnych, tak jak ma to miejsce na RB? 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 24 oraz 26. 

29 Jeżeli odbiorca realizuje usługę IZP jako dodatkową to oczekuje za nią 
zapłaty a w tych scenariuszach realizacji cen IZP i rynku bilansującego 
takiej korzyści nie ma. 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 24. 
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30 Istotna informacja o mocy umownej.  Rozporządzenie w sprawie taryf - energia eklektyczna: 
 §48. pkt 7.3.: 
" 7. Opłaty za przekroczenia mocy umownej w okresie rozliczeniowym nie 
pobiera się w rozliczeniach między: 
  3) operatorem systemu przesyłowego elektroenergetycznego lub 
operatorem systemu dystrybucyjnego elektroenergetycznego a 
użytkownikiem systemu elektroenergetycznego oraz operatorem systemu 
przesyłowego elektroenergetycznego a operatorem systemu 
dystrybucyjnego elektroenergetycznego, w przypadku gdy przekroczenie 
mocy umownej wynikało z polecenia operatora danego systemu 
wydanego z powodu innego niż swobodne bilansowanie lub ze 
świadczenia usług na rzecz operatora określonych w instrukcji, o której 
mowa w art. 9g ust. 1 ustawy, lub w warunkach dotyczących bilansowania, 
o których mowa w art. 18 rozporządzenia Komisji (UE) 2017/2195 z dnia 
23 listopada 2017 r. ustanawiającego wytyczne dotyczące bilansowania." 

31 Czy oprócz zadeklarowanej ceny zakupu, ta dodatkowa energia będzie 
obciążona ceną z bieżącego kontraktu z obecnym sprzedawcą energii? 

Rozliczenie w usłudze IZP odbywa się na podstawie relacji ceny CZP 
wskazywanej przez Dostawcę oraz ceny CEN z Rynku Bilansującego. 
Umowa na świadczenie usługi IZP nie ingeruje w dodatkowe składniki 
rozliczeń dostaw energii elektrycznej, wynikające z relacji odbiorcy ze 
sprzedawcą lub podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie, poza 
kwestią wskazaną w odpowiedzi na pytanie 30. Patrz również odpowiedź 
na pytanie 24. 

32 "Usługa IZP jest związana z konsekwencji przekroczenia mocy w OSD"- a 
co z czasem przygotowania do zwiększenia poboru?...urządzenia 
potrzebują czas na rozruch. 

Patrz odpowiedź na pytanie 30. 

33 Tylko w przypadku przekroczenia mocy? Czy w każdym przypadku 
wezwania? 

Patrz odpowiedź na pytanie 30. 

34 W pytaniu o limit ceny minimalnej ustalony na 0,01 PLN chodziło o 
standardowe koszty dystrybucji energii. \jeżeli limit ceny CZP byłby niższy, 
to finalny koszt energii i kosztów zmiennych dystrybucji mogłaby być 
ujemna dla odbiorcy energii (dostawcy usługi IZP)\n\ n Stąd pytanie jakie 
jest uzasadnienie dla ustalenia ceny minimalnej na poziomie 0.01 PLN. 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 26. 
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35 jaki jest próg mocy zaoferowanej, który będzie uzasadniał akceptacje ofert 
dla IZP przez PSE?. W przypadku IRP bywało że pomimo składania ofert 
nigdy nie było wezwań. 

Dostawcy będą mieli możliwość składania propozycji sprzedaży od 
minimalnego progu mocy, tj. 1 MW. Patrz również odpowiedź na pytanie 
22. 

 


